ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

            .2023  №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             .2023 №

  г. Шумерля

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского муниципального округа от 18.01.2023 № 19 «Об утверждении административного регламента администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие программы общего образования на территории Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики»»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих», Федеральным законом «О войсках национальной гвардии Российской федерации», в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги
администрация Шумерлинского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в административный регламент администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие программы общего образования на территории Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 18 января 2023 года № 19, следующие изменения:
1.1 подраздел 1.2.2 Административного регламента в круг заявителей на предоставление муниципальной услуги добавить абзацы з, и, й, следующего содержания:

 «з) родители (законные представители), дети которых зарегистрированы органами регистрационного учета по месту жительства или пребывания на территории Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, имеющие первоочередное право на получение муниципальной услуги Организации, в соответствии с абз. 2 п.6 ст.19  Федерального закона от 27.03.1998 № 76- ФЗ «О статусе военнослужащих»»;

 «и) родители (законные представители), дети которых зарегистрированы органами регистрационного учета по месту жительства или пребывания на территории Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, имеющие внеочередное право на получение муниципальной услуги Организации, в соответствии с п. 8 ст. 24 Федерального закона от 27.03.1998 № 76- ФЗ  «О статусе военнослужащих»»;

«й) родители (законные представители), дети которых зарегистрированы органами регистрационного учета по месту жительства или пребывания на территории Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, имеющие внеочередное право на получение муниципальной услуги Организации, в соответствии со ст. 28.1 Федерального закона от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Шумерлинского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                       Л.Г.  Рафинов